
Výroční zpráva JSDH/SDH Přestavlky za rok 

2021 

 

 
 

 

 
Obsah:  

 
1)  Zásahová činnost, události v obci, cvičení 

2)  Činnost jednotky, školení, soutěže 

3)  Vybavení, technika, dotace 
4)  Brigády, ostatní činnost 

5)  Plán akcí na rok 2022 

6)  Ekonomika 
7)  Závěr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1) Zásahová činnost 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK Požáry 
Technické 
zásahy Celkem 

2010 1 4 5 

2011 0 0 0 

2012 2 1 3 

2013 0 1 1 

2014 1 1 2 

2015 1 1 2 

2016 4 0 4 

2017 0 4 4 

2018 0 1 1 

2019 0 5 5 

2020 0 3 3 

2021 1 1 2 

CELKEM 10 22 32 



Zásahy JSDH Přestavlky: 

1. Dne 24.07.2021 jednotka SDH Přestavlky vyjela na nahlášenou událost v obci, kdy bylo 
občankou obce nahlášeno kotě na stromě ve výšce cca 20 - 25 m v lese. Jednotka provedla 
prvotní označení výskytu kotěte a poté asistovala profesionální jednotce HZS Přerov. 
Pomocí automobilového žebříku bylo kotě sundáno a předáno občance. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Dne 09.11.2021 v čase 19:06 hodin jednotka SDH Přestavlky vyjela na požár sklepa v 
obci Přestavlky. Po příjezdu na místo bylo zjištěno hoření rozličných předmětů v blízkosti 
kotle na tuhá paliva. Byla dohodnuto s VZ o nasvícení místa zásahu s použitím 
elektrocentrály a osvětlovacího stožáru. Dále jednotka prováděla asistenci při vynášení 
hořlavých předmětů ze sklepa na volné prostranství, kde probíhalo dohašování. Při 
předání místa zásahu bylo dohodnuto s VZ a majitelem nemovitosti o dohledu místní 
jednotky dle potřeby do cca 24:00. Jednotka prováděla pravidelné dohlídky v intervalu 30 
minut. Poté bylo s majitelem dohodnuto, že místo zásahu bude hlídat sám a sklep 
kontrolovat v daných intervalech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Jiné mimořádné události v k.ú. Přestavlky: 
 
1. Dne 6.12.2021 v čase 15:57 byla ohlášena DN osobního vozidla s nárazem do stromu. 

Uvnitř se nacházela osoba bez vědomí. Osoba byla v době příjezdu JPO HZS stanice 
Přerov resuscitována civilní osobou a po vyproštění pomocí hydraulického 
vyprošťovacího zařízení byla nadále resuscitována přivolanou ZZS po dobu přibližně 40 
minut. Lékařem byl konstatován exitus.   

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Složení zásahové jednotky: 

 
VJ – velitel jednotky 
VD – velitel družstva 
S – strojník 
NDT – nositel dýchací techniky 
H – hasič 
MŘP – obsluha motorových pil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JPO PŘESTAVLKY 

Zřizovatel Kategorie Evidenční číslo Počet členů Aktualizace 

Obec 

Přestavlky 
JPO V 714 187 13 2.2.2022 

Členové jednotky 

Funkce Příjmení a Jméno 
Informování 

SMS 
Poznámka 

VJ, S, NDT Bartl Jakub ANO  
VD, S, MŘP Dašek Jakub ANO  

VD, NDT, MŘP Pitner Martin ANO  
S, MŘP Domanský Jan ANO  
S, MŘP Chytil Lukáš ANO  

H, NDT, MŘP Hejník David ANO  
H, MŘP Klimecký Tomáš ANO  

H Zývala Pavel ANO  
H Páník František ANO  
H Bartl Jaroslav NE  
H Řihošek František NE  
H Zdráhal Jiří NE  

H Keller Jan NE  

    
    
    

    



2) Činnost jednotky, školení, soutěže 

Odborná příprava: 

Z důvodu koronaviru všechny kurzy proběhly e-learningovou formou  

Kurz VJ/VD v roce 2021 Bartl Jakub (přezkoušení) 

Kurz VJ/VD v roce 2021 Dašek Jakub (cyklika) 

Kurz VJ/VD v roce 2021 Pitner Martin (cyklika) 

Kurz S v roce 2021 Domanský Jan (absolvování) 

Kurz S v roce 2021 Dašek Jakub (absolvování) 

Všem děkuji za příkladné absolvování kurzu 

 

Pilaři – přezkoušení v roce 2021 (Dašek, Pitner, Hejník, Klimecký, Domanský, 
Chytil). Praktické školení proběhlo v H. Moštěnici. 

 

V roce 2022 bude přezkoušení VJ/VD (Dašek, Pitner) a absolvování S (Bartl, Chytil). 
Stejná forma jako v roce 2021. 

Soutěže: 

Okrskové závody byly z důvodu koronaviru zrušeny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3) Vybavení, technika, dotace 

Technika: 

Avia 

K zásahové a jiné činnosti nám slouží zásahové vozidlo DA Avia A 30, které je po celý rok 
„udržované“ v akceschopném stavu (kondiční jízdy) a pravidelně je chystáno na STK. 
 
V dubnu 2021 provedena oprava brzdového systému (netěsná hadička z nádržky na brzdovou 
kapalinu). Přetěsněno, dolita brzdová kapalina a brzdy odvzdušněny. 
 
Na přelomu květen/červen provedeny emise a STK. 

T 805 

Žádná jízda, bez STK a emisí.  

 

Další technika (elektrocentrála, plovoucí čerpadlo, kalové čerpadlo) 

Dle možností provádění zkoušek funkčnosti.  

Vybavení: 

Poř. 
č. Požární technika a věcné prostředky PO Počet ks 

1 Dopravní automobil/CAS 1 

2 Přenosná motorová stříkačka 1 

3 Vozidlová radiostanice 1 

4 Přenosná radiostanice 2 

5 Jednovrstvý ochranný oděv pro hasiče 9 

6 Přilba pro hasiče 9 

7 Zásahové boty 9 

8 Zásahové rukavice 9 

9 Polohovací pás pro hasiče 4 

10 Kalové čerpadlo (elektrické nebo motorové) 1 

11 Plovoucí čerpadlo 1 

12 
Elektrocentrála 230 V, 4 kW, krytí IP 44 ( alternativně 230 V 2,5 kW IP 44 - je 
li kalové čerpadlo se spalovacím motorem) 1 

13 Plachta na zajištění střechy 12x8 m, 6x4 m 3 

14 Přenosný záchranný a zásahový žebřík pro hasiče  1 

15 Přenosné svítilny 4 

16 Ruční vyprošťovací nástroje 1 

17 
Sada ženijního nářadí (4x lopata, 2x krumpáč, 1x kolečka, 2x kbelík, 2x 
smeták) 1 

18 Zdravotnická brašna 1 

19 Sada zámečnického a tesařského nářadí 1 

20 Kalhoty pro práci ve vodě 4 (2) 

21 Jednorázové zdravotnické rukavice 20 

22 Protipovodňové pytle 200 

23 Obaly na odpady a kontaminované oděvy (min. plast pytle) 10 

24 Zdravotnická nosítka pro odsun raněných 1 



 pozn: Do standardu se započítává i vybavení uložené ve vozidle  

   

 

 
Rozšířené vybavení  

Poř. 
č. Požární technika a věcné prostředky PO Počet ks 

1 Izolační dýchací přístroj vzduchový 4 

2 Náhradní láhev k izolačnímu dýchacímu přístroji 2 

3 Motorová řetězová pila 1 

4 Osvětlovací souprava (1x stativ, 2x 500 W, rozvodnice + kabel 50m) 1 

5 Páteřní rám 1 

6 Mečová pila 1 

 

Dotace: 

Jednotka SDH Přestavlky 

Z dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení 
JSDH obcí Olomouckého kraje pro rok 2021 byla pro JSDH Přestavlky pořízena páteřní 
deska s příslušenstvím za částku 8 216 Kč. Olomoucký kraj poskytl dotaci 5 000 Kč a obec 
Přestavlky ze svého rozpočtu prostředky ve výši 3 216 Kč.   

 

 



4) Brigády, ostatní činnost 

Brigády:  

 
- Sběr železa a úklid prostor býv. vepřína a okolí ve dnech 14. a 15. 6. 2021. Brigáda 

dohodnuta se Salixem Morava. Všem zainteresovaným děkuji. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za utržené prostředky a dotace z obce se pořídili vycházkové obleky včetně příslušenství pro 
členy: Dašek, Domanský, Keller, Hejník, Zývala, Pitner, Chytil a Horáková P.  
 

 

 

 

Ostatní činnost: (silně omezena koronavirem) 

 
 

- Hasičská bečka – srpen 2021 
- Závod požární všestrannosti – Plamen říjen 2021 
- Mikuláš – prosinec 2021 

 
 

 

 

 



5) Plán aktivit na rok 2022 

SDH: 
- Ples – zrušen  
- Šibřinky – zrušeny  
- Masopust – 26.2.2022  
- Okrskové kolo v PS ? 
- ? 

 
Výhledový plán 

 
JSDH: 

- Kontrola a udržování techniky v akceschopném stavu 
- Odborná příprava dle plánu odborné přípravy na rok 2022 
- Provedení zdravotních prohlídek členů JSDH 

- Školení členů JSDH Přestavlky 
- Kontrola hydrantů v obci 
 

Jiné: 
- Zabezpečení hasičské zbrojnice (nové kování) 
- Demontáž vrchních zadních oken, nahrazení luxfery 
- Začít s restaurováním dvoukolové stříkačky DS 16 
- Začít s restaurováním stříkačky Hiller 
- Pokračovat s údržbou T 805 
- Vyrobit na střeše Avie úchyty na 4 dílný žebřík, nové majáky, sedačka 
- Rozvody vody do garáže (pro činnost jednotky, údržbu techniky) 
- Opravit havarijní stav střechy nad garáží s T 805 a zeď v místě usazení střechy – 

v roce 2022 bude zadán projekt na rekonstrukci objektu  
 

6) Ekonomika 

Stav na běžném účtu ke dni 31.12.2021 – 138 245,96 Kč 

Stav hotovosti na pokladně ke dni 31.12.2021 – 18 440 Kč 

Celkový stav financí ke dni 31.12.2021 – 156 685,96 Kč 

 

 

 



7) Závěr 

V roce 2021 jsme se museli rozloučit s br. hasičem Jiřím Horákem. Čest jeho památce. 

Děkuji všem členům SDH i nečlenům, kteří se podíleli na činnosti jednotky i sboru a složil 
poklonu za jejich skvělou a profesionální práci. Přeji všem mnoho úspěchů, štěstí, a hlavně 
zdraví v roce 2022. 

 
Jakub Bartl 
velitel JSDH Přestavlky 
4. 2. 2022 

 


